PREFEITURA DE

11101/16 E
ILI OF MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.05.20.1

Aos 07 (sete) dias do mês de Julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho
de 2021, composta pelas servidoras Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros,
Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de
habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes às propostas de preps, da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.05.20.1, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO
ASFÃLTICA NO BAIRRO DIADEMA, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 01 (um)
licitante protocolou os envelopes "A" e "B", interessados em participar desta licitação. As
09h15min a Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação
de apenas 01 (um) licitante, sendo ele:

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE
REPRESENTANT

E
CPF

CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MAQUINAS LTDA - CNPJ: 72.432.727/0001-59

Sem Representante xxxxxx

Em seguida, a Presidente procedeu A. abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de
habilitação, analisando e rubricando os respectivos documentos. Logo após a Presidente achou
necessário suspender a sessão para análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na
qual, encaminhará os autos à equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar esta Comissão na análise técnica dos respectivos
documentos. 0 resultado do julgamento da analise dos documentos de habilitação será publicado
em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e
publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE:
www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o
artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a
Presidente encerrou a sessão às 09h30min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinaturfl

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva
It

,

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo (- o

Membro: Katiaana da Silva Lourenço 2auz dP__ totiatt4.

KS. VC.% 1.4.40-61,-.1... WMISMORIIIMMIN.130,

el Pr eduraóittiorizonte pirereiturabortzonte • WWY harizonte.ce ov.br